



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2015

№ 899-п

**О внесении изменений  
в постановление Правительства  
Пермского края от 15 ноября 2013 г.  
№ 1585-п «Об установлении расходного  
обязательства Пермского края  
на предоставление субсидий бюджетам  
муниципальных районов (городских  
округов) Пермского края  
на организацию компактного  
проживания жителей бывших  
шахтерских городов и поселков  
Пермского края на 2014-2017 годы»**

В целях улучшения условий проживания граждан и сокращения расходов бюджетов муниципальных образований на содержание пустующих жилых помещений муниципального жилищного фонда за счет организации компактного проживания жителей бывших шахтерских поселков Пермского края

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Пермского края от 15 ноября 2013 г. № 1585-п «Об установлении расходного обязательства Пермского края на предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) Пермского края на организацию компактного проживания жителей бывших шахтерских городов и поселков Пермского края на 2014-2017 годы» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 27 декабря 2013 г. № 1819-п, от 26 декабря 2014 г. № 1551-п, от 10 апреля 2015 г. № 201-п) следующие изменения:

1.1. в наименовании слова «2014-2017 годы» заменить словами «2014-2015, 2017-2018 годы»;

1.2. в пункте 1 слова «2014-2017 годы» заменить словами «2014-2015, 2017-2018 годы»;

1.3. в пункте 2:

1.3.1. в абзаце первом:

1.3.1.1. слова «2014-2017 годы» заменить словами «2014-2015, 2017-2018 годы»;

1.3.1.2. цифры «47392,23» заменить цифрами «47 392,21»;

1.3.2. абзац четвертый признать утратившим силу;

1.3.3. в абзаце пятом цифры «10797,41» заменить цифрами «10 797,4»;

1.3.4. дополнить абзацем следующего содержания:

«на 2018 год – 10 797,4 тыс. рублей.»;

1.4. в пункте 3 слова «2014-2017 годы» заменить словами «2014-2015, 2017-2018 годы»;

1.5. пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя председателя Правительства – министра территориального развития Пермского края Кокшарова Р.А.»;

1.6. в Методике распределения субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) Пермского края на организацию компактного проживания жителей бывших шахтерских городов и поселков Пермского края на 2014-2017 годы:

1.6.1. в наименовании слова «2014-2017 годы» заменить словами «2014-2015, 2017-2018 годы»;

1.6.2. в абзацах первом, пятом, седьмом, десятом, одиннадцатом, двенадцатом слова «2014-2016 годы» заменить словами «2014-2015, 2017-2018 годы»;

1.6.3. абзацы тринадцатый – двадцать третий признать утратившими силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.

Председатель Правительства  
Пермского края

  
Г.П. Тушнолобов